
58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.747 Sexta-feira, 15 DE MARÇO DE 2024

atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, qual contemplará a “Ope-
ração Semana Santa 2024”, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite.

NOME MATRICULA
Adenilson Martins Nascimento 54193763/3
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Benedito Nascimento Sidonio 57226314/1
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2

Fábio Máximo da Silva 57211773/2
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136/2

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1

Normando Queiroz Borges 57194381/2
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564/2

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2

Thiago da Silva Reis 57213322/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1013/2024-DAF/cgp, de 12/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162578;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Medicilãncia no período de 08/03 à 13/03/2024, apoio 
logístico Ciretran Medicilândia.

NOME MATRICULA
MÁRCIO LUIZ ARAÚJO BITTENCOURT 57202609/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1015/2024-DAF/cgp, de 12/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162530;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Tailândia no período de 25/03 à 10/04/2024, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito dos 
agentes, no referido municipio acima citado, em especial para acompanhar 
os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na balança 
localizada naquele município conforme ofício nº 681/2019 – GAB/SETRAN, à 
qual contemplará a “Operação Semana Santa 2024”, bem como desenvolver 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com Pernoite.

NOME MATRICULA

HÉRCULES FARIAS DA ROCHA 57209343/2

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1016/2024-DAF/cgp, de 12/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162539;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Ananindeua no período de 26/03 à 11/04/2024, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de 
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para 
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, qual contemplará a “Ope-
ração Semana Santa 2024”, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite.

NOME MATRICULA
Anderson Bahia da Silva 57225847/1
Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1
Denise de Souza Matos 57176007/3

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1
Ellen Monteiro Barros 57232978/1
Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Francisca Morais da Silva 57201682/2
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1
Madson José Alves de Oliveira 57200235/1
Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2
Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441/3

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1
Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1

Silverton dos Santos Gomes 57227376/1
Walisson p. pereira de sousa 57226730/1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1017/2024-DAF/cgp, de 12/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162572;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Bragança no período de 18/03 à 12/04/2024, realizar 
retaguarda de processos de habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

NOME MATRICULA
CLÁUDIA LIMA DA CUNHA 3265978/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1018/2024-DAF/cgp, de 12/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162547;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 26/03 à 01/04/2024, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, no referido municipio acima citado, qual contemplará a “Ope-
ração Semana Santa 2024”, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
WALMERO JESUS COSTA 57226865/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1019/2024-DAF/cgp, de 12/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162411;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capa-
nema para o municipio de Salinópolis no período de 10/03 à 29/03/2024, 
atender demanda na CIRETRAN do município de Salinópolis para a função 
de Vistoriador .

NOME MATRICULA
GELBSON COSTA FERREIRA 57202652/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1051266
PORTARIA nº 1025/2024-DAF/cgp, de 13/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/2079612;


